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Dotyczy:  

 

podjęcia przez Miasto Suwałki działań zmierzających do umożliwienia wynajmu hal 

gimnastycznych w suwalskich szkołach klubom sportowym, grupom zorganizowanym     

i osobom prywatnym.   

 

 

 

INTERPELACJA 

 

   

Z powodu trwającej epidemii i wprowadzonych ograniczeń Kluby sportowe                  

oraz instruktorzy znaleźli się w trudnej sytuacji. Zajęcia sportowe oraz działalność Klubów           

i Stowarzyszeń Sportowych jest zamrożona od wielu tygodni mimo, iż obecne ograniczenia    

w działalności sportowej umożliwiają prowadzenie zajęć zorganizowanych i treningów 

sportowych przygotowujących dzieci i młodzież do uczestnictwa w rywalizacji sportowej        

i zawodach. Trenerzy i instruktorzy działający w klubach/stowarzyszeniach wciąż nie mogą 

pracować z powodu ograniczonego dostępu do obiektów/hal sportowych, wynikającego 

głównie z powodu zamknięcia szkół i wstrzymania przez Miasto działalności jednostek 

oświatowych w zakresie wynajmu hal sportowych. 
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Wszyscy są świadomi zagrożenia, jakie niesie ze sobą obecna epidemia wirusa Covid-

19, jednakże należy wziąć pod uwagę fakt, iż dzieci i młodzież ucząc się obecnie w systemie 

zdalnym i mając bardzo ograniczony kontakt ze środowiskiem zewnętrznym, nie stanowią aż 

tak dużego zagrożenia w zakresie rozprzestrzeniania wirusa, co tym samym minimalizuje też 

ryzyko zakażenia się wirusem. Jednocześnie kluby sportowe, trenerzy i instruktorzy świadomi 

są zachowania wszelkiego rodzaju środków minimalizujących rozprzestrzenianie się wirusa     

i są gotowi do prowadzenia zajęć z zachowaniem wszystkich zasad bezpieczeństwa w reżimie 

sanitarnym. 

Dzieci i młodzież spędzają w tej chwili większość swego czasu „przykuci” do krzesła, 

biurka i komputera, co bardzo niekorzystnie wpływa zarówno na ich kondycję fizyczną            

i psychiczną, a tym samym na stan zdrowia. Aktywność fizyczna służy nie tylko 

przyjemności, ale jest także niezbędna w budowaniu odporności, pomaga w walce ze stresem, 

co w obecnej sytuacji epidemiologicznej jest szczególnie niezbędne dla dobra i prawidłowego 

rozwoju dzieci i młodzieży. 

Ponadto udostępnienie hal sportowych w jednostkach oświatowych, poprzez 

wykorzystanie zatrudnionych w szkołach pracowników do obsługi wynajmowanych obiektów 

sportowych, zminimalizuje zwiększającą się stopę bezrobocia wśród lokalnego 

społeczeństwa, spowodowaną masowymi zwolnieniami i ograniczeniami miejsc pracy. 

Aktywność fizyczna służy nie tylko przyjemności. Jest także niezbędna w budowaniu 

odporności, pomaga w walce ze stresem - dlatego wnioskujemy o podjęcie przez Miasto 

Suwałki działań zmierzających do umożliwienia wynajmu hal gimnastycznych w suwalskich 

szkołach klubom sportowym, grupom zorganizowanym i osobom prywatnym.   

 

 

 

Z poważaniem radni Rady Miejskiej w Suwałkach 

      Adam Ołowniuk 

Zbigniew R. De-Mezer 
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